
 

COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 
Servizi Amministrativi e Demografici 

 
                                              

Determinazione n. 77  

 
 

OGGETTO:  Liquidazione spese sostenute dalla Sottocommissi one Elettore Circondariale 
di Saluzzo per l’anno 2020 

    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che questo Comune fa parte della Sotto Commissione Elettorale Circondariale 
istituita presso il Comune di Saluzzo e che la stessa controlla periodicamente le liste elettorali 
sezionale e generale depositate presso l’Ufficio stesso, apportando le dovute correzioni, e ne cura 
l’autenticazione ogni qualvolta ci sono scadenze elettorali;  
 

Dato atto che ai sensi dell’art. 62 del D.P.R. 20 marzo 1967, n. 223, “Le spese per il 
funzionamento delle Commissioni elettorali mandamentali e delle eventuali Sottocommissioni 
gravano sul bilancio dei Comuni compresi nella circoscrizione del mandamento giudiziario e sono 
ripartite tra i Comuni medesimi in base alla rispettiva popolazione elettorale. Il riparto è reso 
esecutorio dal Prefetto”; 
 

Visto che con determina dirigenziale n. 497 del 23/03/2021 il Comune di Saluzzo, ha 
provveduto al riparto delle spese sostenute nell’intero anno 2020  per la gestione della Commissione 
e delle due Sottocommissioni Elettorali Circondariali e che la quota a carico del Comune di 
Monasterolo di Savigliano, ammonta complessivamente ad € 93,58; 
 

Richiamata la propria determinazione n. 209 del 02/10/2020, riguardante l’assunzione del 
relativo impegno di spesa per il 2020; 

Ritenuto opportuno e doveroso procedere alla liquidazione del rimborso richiesto; 

Dato atto che trattasi di spesa dovuta per legge ai sensi dell’art. 62 T.U. 30/03/1967 n. 223 
e legge n. 244 del 30/06/1989; 
  

Visto il combinato disposto dagli artt.107 e 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, 
materia di attribuzioni dei responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
  
Visto il  P.E.G. Esercizio 2021, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 

25.02.2021; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni 

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 
 
  Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 6 del 25/06/2020 con il 
quale sono state assegnate le competenze in capo al Responsabile dell’Area Amministrativa -Servizi 
demografici e Servizi alla Persona; 
 



 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 
 

Tutto ciò premesso e considerato; 
 

 
DETERMINA 

 
 

 Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che forma parte integrante del presente 
dispositivo:  
 

1. Di LIQUIDARE a favore del Comune di Saluzzo, a titolo di rimborso la somma di €  93,58 
per le spese sostenute nell’anno 2020 per la gestione della Commissione e delle due 
Sottocommissioni Elettorali Circondariali. 
 

2. Di REGISTARE tale somma al Cap. 288 del P.E.G. 2021, gestione residui che offre 
sufficiente disponibilità. 

 
3. Di TRASMETTERE la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’emissione del 

relativo mandato di pagamento da effettuarsi sul conto corrente bancario della Banca 
d’Italia 64788 del comune di Saluzzo. 

 
 

Monasterolo di Savigliano, lì  23 aprile 2021 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(Borlasta Marisa) 
  

 

 

 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
Bonetto dott.ssa Laura 

 
 
 

     
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì   26 aprile 2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Borlasta Marisa 

 
 

 

 


